
Diário Oficial do Município Página 02Nº 3.936 - Sexta-feira - 04/08/2006

DECRETO N° 1453, 
DE 28 DE JULHO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE exonerar JUSTINO FERREIRA ALVES 
(matrícula n° 689270-1), do cargo, em comissão, de Supervisor 
Administrativo do CIAMS Novo Horizonte, símbolo DAS-1, do 
Departamento de Rede Básica, da Secretaria Municipal de Saúde, 
e nomear BERENICE VAZ DE ALMEIDA FERREIRA (ma-
trícula nº 234443-1), para exercer o mesmo cargo, mantida a lota-
ção, tudo a partir de 22 de março de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 28 di-
as do mês de julho de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1454, 
DE 28 DE JULHO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e à vista do contido no Processo n° 2.929.770-3/2006, 
RESOLVE exonerar, a pedido, SÉRGIO AUGUSTO DE SOU-
ZA (matrícula n° 609900-1), do cargo, em comissão, de Asses-
sor Executivo, símbolo FGC, com lotação na Secretaria Munici-
pal de Fiscalização Urbana, a partir de 19 de junho de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 28 di-
as do mês de julho de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1455, 
DE 28 DE JULHO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE nomear LUCÉLIA LUIZ DE ALMEIDA pa-
ra exercer o cargo, em comissão, de Assessor Executivo, símbolo 
FGC, com lotação na Secretaria do Governo Municipal, a partir 
de 27 de julho de 2006. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 28 di-
as do mês de julho de 2006.
 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1456, 
DE 28 DE JULHO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei n° 4.526, de 20 
de janeiro de 1972, Leis Complementares nºs 015, de 30 de de-
zembro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem como o 
contido no Processo n° 2.781.533-2/2005, de interesse da 
CONSCIENTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam aprovados o desmembramento e a planta da 
Chácara 05, situada às ruas 01 e 07, Vila Nossa Senhora Apareci-
da, nesta Capital, de acordo com a Planta e o Memorial Descriti-
vo, para constituir a Chácara 05 e a Área Pública Municipal 01 - 
APM-01 - Parque Urbano Ambiental do Programa Macambira 
Anicuns, com as seguintes medidas e confrontações: 

Chácara 05           Área            2.359,41m² 

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Nº 1.552, de 21/08/1959

IRIS REZENDE MACHADO
Prefeito de Goiânia

FLÁVIO RIOS PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário do Governo Municipal

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Chefe do Gabinete de Expediente e Despachos

PAULO GOUTHIER JÚNIOR
Editor do Diário Oficial do Município

Impressão e Acabamento:

Tiragem: 200 exemplares
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09
Parque Lozzandes - Goiânia - GO
CEP: 74.805-010 Fone: 3524-1094
Atendimento:

Versão on line: www.goiania.go.gov.br/governo

das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

Fone (62) 241-2577   >>  grafsete@brturbo.com

GRÁFICA EDITORA LTDA

PUBLICAÇÕES / PREÇOS

A- Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços,
     Concorrências
B- Públicas, Extratos Contratuais e outras.
     Assinaturas e Avulso

ASSINATURA SEMESTRAL
VENDA AVULSA
PUBLICAÇÕES DIVERSAS

EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL

R$
R$
R$

R$

160,00
2,50

20,00

10,00

(dois reais e cinquenta centavos);

(cento e sessenta reais);

(vinte reais) até 01 (uma) página,
acima de 01 (uma) página R$ 5,00
(cinco reais) por página ou fração;

(dez reais)



Diário Oficial do Município Página 03Nº 3.936 - Sexta-feira - 04/08/2006

Frente para a Rua 01.....................................................................
.........................................................................................45,00m 
Fundo, confrontando com a Área Pública Municipal 01...............
.........................................................................................62,77m 
Lado direito, confrontando com a Chácara 04..............................
............................................................30,00m+13,50m+13,14m 
Lado esquerdo, confrontando com a Rua 07.................................
.........................................................................................39,10m 
Pela linha de chanfrado.................................................................
...........................................................................................7,07m 

Área Pública Municipal APM-01 - Parque Urbano Ambiental 
do Programa Macambira Anicuns        Área         4.072,34m² 
Frente para a Rua 07......................................................................
.........................................................................................65,90m 
Fundo, confrontando com a Chácara 04........................................
.........................................................................................41,27m 
Lado direito, confrontando com a Chácara 05..............................
.........................................................................................62,77m 
Lado esquerdo, confrontando com a sinuosidade do antigo leito 
do Ribeirão Anicuns. 

Art. 2° A Área Pública Municipal 01 - APM-01, descrita e 
caracterizada no artigo anterior, deverá ser transferida ao patri-
mônio do Município de Goiânia, categorizada como bem de uso 
comum do povo, mediante Escritura Pública de Doação. 

Art. 3º Fica permitida, em contrapartida à doação, a trans-
ferência de 0,5 (meia) vez a área doada pela Consciente Constru-
tora e Incorporadora Ltda., além do coeficiente de aproveitamen-
to relativo ao Lote 03/05/07/12, da Quadra 99, situado à Rua 22, 
esquina com a Rua 243, Setor Leste Universitário. 

Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 28 di-
as do mês de julho de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO Nº 1457, 
DE 28 DE JULHO DE 2006. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 40, da Lei Federal n° 
6.766/79, art. 55, II, da Lei Municipal n° 31, de 29 de dezembro de 
1994; Decreto n° 1.569, de 07 de junho de 1995, e Lei n° 10.257, 
de 10 de julho de 2001, bem como considerando o contido no Pro-
cesso n° 2.692.755-2/2005, de interesse da COMPANHIA DE 
OBRAS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - 
COMOB, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Urbanização e Regulari-
zação Jurídica do Remanejamento das quadras 01, 02 e 03, do 
“Parque Eldorado Oeste Extensão”, neste ato instituído e deli-
mitado como Zona Especial de Interesse Social III (ZEIS-III), 
com área total de 58.690,91m² (cinqüenta e oito mil, seiscentos e 
noventa vírgula noventa e um metros quadrados), localizada na 

Região Oeste, de iniciativa do Poder Público Municipal, através 
da Companhia de Obras e Habitação do Município de Goiânia - 
COMOB, de acordo com a planta urbanística, memorial descriti-
vo, listagem dos lotes, usos, índices e demais parâmetros urbanís-
ticos determinados. 

Art. 2° O parcelamento é composto de:

1. UTILIZAÇÃO DAS ÁREAS PARCELADAS: 
Número de lotes: 145 = 34.261,92m² = 58,377% 
Vias de canalização de tráfego: 15.622,90m² = 26,619% 
Áreas institucionais: 8.806,09m² = 15,004% 
Área total: 58.690,91m² = 100,000% 

2. ÁREAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 

APM-01 - ZPA-IV - Bosque = 1.401,33m²
Frente para a Rua ELO-15 = 97,923m + 06,63m
Fundo para terras pertencentes a Leonida Graziani = 120,41m
Lado esquerdo para a Área Pública Municipal - Bosque = 40,13m

APM-02 - ZPA-IV - Creche = 4.402,28m²
Frente para a Rua ELO-44 = 86,11m 
Fundo para a Rua ELO-46 = 57,34m
Lado direito para a APM-03 - Praça/Parque Infantil = 53,40m
Lado esquerdo para a Rua ELO-15 = 28,69m+13,709m
1° chanfrado para a Rua ELO-46 com a Rua ELO-15 = 16,794m
2° chanfrado para a Rua ELO-15 com a Rua ELO-44 14,381m

APM-03 - ZPA-IV - Praça / Parque Infantil = 3.002,48m²
Frente para a Rua ELO-44 = 51,70m
Fundo para a Rua ELO-46 = 51,70m
Lado direito para a Rua ELO-47 = 43,40m
Lado esquerdo para a APM-02 - Creche = 53,40m
1° chanfrado para a Rua ELO-46 com a Rua ELO-47 = 07,07m
2° chanfrado para a Rua ELO-44 com a Rua ELO-47 = 07,07m

Art. 3° Em conformidade com a Lei Complementar n° 
031/94, ao loteamento denominado Setor “Parque Eldorado 
Oeste Extensão” fica determinada a seguinte zona de uso: Zona 
de Predominância Residencial de Baixa Densidade, compreen-
dendo todas as quadras e lotes do parcelamento. 

Art. 4° A implantação do loteamento é de total responsa-
bilidade do Poder Público Municipal, por seus órgãos envolvidos. 

Art. 5° As plantas do Projeto de Urbanização, o memorial 
descritivo e a listagem dos lotes, constantes dos autos, encon-
tram-se com o “DE ACORDO” da Assessoria Técnica de Regula-
rização Urbana da Secretaria Municipal de Planejamento. 

Art. 6° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 28 di-
as do mês de julho de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

PORTARIAS


